
CADERNO 1  5QUINTA-FEIRA, 18 DE AGOSTO DE 2011

DECRETO
O GOVERNADOR DO ESTADO RESOLVE:

nomear, de acordo com o art. 6º, inciso II, da Lei n.º 5.810, 
de 24 de janeiro de 1994, combinado com a Lei nº 7.543, de 
20 de julho de 2011, CRISTIANO SOUSA COSTA para exercer 
o cargo em comissão de Assessor Especial I, a contar de 1º de 
agosto de 2011.
PALÁCIO DO GOVERNO, 17 DE AGOSTO DE 2011.

SIMÃO JATENE
Governador do Estado

DECRETO
O GOVERNADOR DO ESTADO RESOLVE:

nomear, de acordo com o art. 6º, inciso II, da Lei n.º 5.810, 
de 24 de janeiro de 1994, combinado com a Lei nº 7.543, de 
20 de julho de 2011, BRENDA CAVALCANTE SIRAYAMA para 
exercer o cargo em comissão de Assessor Especial II, a contar 
de 1º de agosto de 2011.
PALÁCIO DO GOVERNO, 17 DE AGOSTO DE 2011.

SIMÃO JATENE
Governador do Estado

DECRETO
O GOVERNADOR DO ESTADO RESOLVE:

nomear, de acordo com o art. 6º, inciso II, da Lei nº. 5.810, 
de 24 de janeiro de 1994, combinado com a Lei nº 7.543, de 
20 de julho de 2011, BENEDITA DO SOCORRO DA SILVA ALVES 
para exercer o cargo em comissão de Assessor Especial I, a 
contar de 1º de agosto de 2011.
PALÁCIO DO GOVERNO, 17 DE AGOSTO DE 2011.

SIMÃO JATENE
Governador do Estado

DECRETO
O GOVERNADOR DO ESTADO RESOLVE:

nomear, de acordo com o art. 6º, inciso II, da Lei nº. 5.810, de 
24 de janeiro de 1994, combinado com a Lei nº 7.543, de 20 
de julho de 2011, IGOR DA SILVA TOUTA para exercer o cargo 
em comissão de Assessor Especial I, a contar de 1º de agosto 
de 2011.
PALÁCIO DO GOVERNO, 17 DE AGOSTO DE 2011.

SIMÃO JATENE
Governador do Estado

DECRETO
O GOVERNADOR DO ESTADO RESOLVE:

nomear, de acordo com o art. 6º, inciso II, da Lei nº. 5.810, de 
24 de janeiro de 1994, combinado com a Lei nº 7.543, de 20 
de julho de 2011, BRUNO AUGUSTO FRANCISCO BORGES para 
exercer o cargo em comissão de Assessor Especial I, a contar 
de 1º de agosto de 2011.
PALÁCIO DO GOVERNO, 17 DE AGOSTO DE 2011.

SIMÃO JATENE
Governador do Estado

DECRETO
O GOVERNADOR DO ESTADO RESOLVE:

nomear, de acordo com o art. 6º, inciso II, da Lei nº. 5.810, 
de 24 de janeiro de 1994, combinado com a Lei nº 7.543, de 
20 de julho de 2011, MARCINHO DOS SANTOS MORAES para 
exercer o cargo em comissão de Assessor de Gabinete, a contar 
de 1º de agosto de 2011.
PALÁCIO DO GOVERNO, 17 DE AGOSTO DE 2011.

SIMÃO JATENE
Governador do Estado

DECRETO
O GOVERNADOR DO ESTADO RESOLVE:

nomear, de acordo com o art. 6º, inciso II, da Lei n.º 5.810, de 
24 de janeiro de 1994, combinado com a Lei nº 7.543, de 20 
de julho de 2011, DANIELE NEVES SILVA para exercer o cargo 
em comissão de Assessor Especial I, a contar de 1º de agosto 
de 2011.
PALÁCIO DO GOVERNO, 17 DE AGOSTO DE 2011.

SIMÃO JATENE
Governador do Estado

PORTARIA Nº. 4.684/2011-CCG DE 17 DE AGOSTO DE 
2011

A CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, 
de 7 de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 2532/2011 – GABS/
SESPA,
R E S O L V E:
exonerar, a pedido, ADRIANA LUCIA QUINTAIROS SPINDOLA 
do cargo em comissão de Chefe de Centro de Saúde, código 
GEP-DAS-011.2, com lotação na Secretaria de Estado de Saúde 
Pública, a contar de 1º de julho de 2011.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 17 DE AGOSTO 
DE 2011.
SOFIA FEIO COSTA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº. 4.685/2011-CCG DE 17 DE AGOSTO DE 
2011

A CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, 
de 7 de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 2529/2011 – GABS/
SESPA,
R E S O L V E:
exonerar PAULO SERGIO GUZZO do cargo em comissão de 
Chefe de Unidade Mista, código GEP-DAS-011.3, com lotação 
na Secretaria de Estado de Saúde Pública, a contar de 1º de 
julho de 2011.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 17 DE AGOSTO 
DE 2011.
SOFIA FEIO COSTA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº. 4.686/2011-CCG DE 17 DE AGOSTO DE 
2011

A CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, 
de 7 de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 2781/2011 – GABS/
SESPA,
R E S O L V E:
exonerar ELECILDA FERREIRA DE CARVALHO do cargo em 
comissão de Chefe de Unidade de Reabilitação, código GEP-
DAS-011.3, com lotação na Secretaria de Estado de Saúde 
Pública, a contar de 1º de agosto de 2011.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 17 DE AGOSTO 
DE 2011.
SOFIA FEIO COSTA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº. 4.687/2011-CCG DE 17 DE AGOSTO DE 
2011

A CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições legais que lhe são conferidas, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 2288/2011-GABS/
SESPA,
R E S O L V E:
nomear ELZA ALVES PEREIRA para exercer o cargo em 
comissão de Chefe da Divisão de Entomologia, código GEP-
DAS-011.3, com lotação na Secretaria de Estado de Saúde 
Pública, a contar de 1º de julho de 2011.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 17 DE AGOSTO 
DE 2011.
SOFIA FEIO COSTA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº. 4.688/2011-CCG DE 17 DE AGOSTO DE 
2011

A CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, 
de 7 de fevereiro de 2011, e 

CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 2533/2011-GABS/
SESPA,
R E S O L V E:
nomear CARLOS ALBERTO MALCHER SANTA ROSA NETO para 
exercer o cargo em comissão de Chefe de Centro de Saúde, 
código GEP-DAS-011.2, com lotação na Secretaria de Estado de 
Saúde Pública, a contar de 1º de julho de 2011.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 17 DE AGOSTO 
DE 2011.
SOFIA FEIO COSTA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº. 4.689/2011-CCG DE 17 DE AGOSTO DE 
2011

A CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, 
de 7 de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 2530/2011 – GABS/
SESPA,
R E S O L V E:
nomear DÉBORAH MAIA CRESPO para exercer o cargo em 
comissão de Chefe de Unidade Mista, código GEP-DAS-011.3, 
com lotação na Secretaria de Estado de Saúde Pública, a contar 
de 1º de julho de 2011.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 17 DE AGOSTO 
DE 2011.
SOFIA FEIO COSTA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº. 4.690/2011-CCG DE 17 DE AGOSTO DE 
2011

A CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, 
de 7 de fevereiro de 2011, e 
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 2782/2011-GABS/
SESPA,
R E S O L V E:
nomear SIMONE REGINA FIUZA DE MELO BEZERRA para 
exercer o cargo em comissão de Chefe de Unidade de 
Reabilitação, código GEP-DAS-011.3, com lotação na Secretaria 
de Estado de Saúde Pública, a contar de 1º de agosto de 2011.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 17 DE AGOSTO 
DE 2011.
SOFIA FEIO COSTA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº. 4.691/2011-CCG DE 17 DE AGOSTO DE 
2011

A CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, 
de 7 de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 1327/2011-GABS/
SESPA,
R E S O L V E:
tornar sem efeito a PORTARIA nº. 3.559/2011-CCG, datada de 
23 de maio de 2011, publicada no D.O.E. nº. 31.921, de 24 
de maio de 2011, que exonerou MARIA LÚCIA COSTA DE MELO 
do cargo em comissão de Chefe de Centro de Saúde, código 
GEP-DAS-011.2, com lotação na Secretaria de Estado de Saúde 
Pública.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 17 DE AGOSTO 
DE 2011.
SOFIA FEIO COSTA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado 

PORTARIA Nº. 4.692/2011-CCG DE 17 DE AGOSTO DE 
2011

A CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, 
de 7 de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 2021/2011-GABS/
SESPA,
R E S O L V E:
nomear MARÍLIA LEÃO MAGALHÃES para exercer o cargo em 
comissão de Chefe de Centro de Saúde, código GEP-DAS-011.2, 
com lotação na Secretaria de Estado de Saúde Pública, a contar 
de 18 de agosto de 2011.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE


